

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20211223001	
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu RESPONSÁVEL : NOME: DIEIZOM RILBISOM MOREIRA DE ALMEIDA	
PROPONENTE : NOME: JOSE IVAN A DA SILVA LTDA ENDEREÇO : Av. Primeiro de Setembro, nº 529 BAIRRO : Maranhense CIDADE : Tomé-Açu - PA CNPJ : 22.129.626/0001-35 CGF : 154811254	

O município de Tomé-Açu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tomé-Açu.

Tomé-Açu, 23 de Dezembro de 2021

.....
 DIEIZOM RILBISOM MOREIRA DE ALMEIDA
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10021	DESINFETANTE 01 LITRO <i>Especificação : Desinfetante líquido a base de pinho, para uso geral, ação bacteriana e germinicida. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>	ECONÔMICO	28389,000	UNIDADE	9,890	280767,21
10022	PANO DE CHAO ALVEJADO <i>Especificação : Pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock.</i>	ARTESANAL	7640,000	UNIDADE	11,150	85186,00
10036	RODO <i>Especificação : Rodo, para piso, com 01(uma) borracha, medindo aproximadamente 40(quarenta)cm. Base em polipropileno. Cabo longo de madeira, plastificado e fixado firmemente p/ dar segurança ao usuário.</i>	MULTIUSO	3364,000	UNIDADE	28,990	97522,36
10037	VASSOURA DE PIAÇAVA CABO DE MADEIRA ENCAPADO <i>Especificação : Com cerdas de piaçava, com base retangular de 20(vinte) centímetros, com cabo de madeira.</i>	ROSSI	6629,000	UNIDADE	19,990	132513,71
10267	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE <i>Especificação : Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, antibactérias, formato quadrado.</i>	MULTIUSO	33719,000	UNIDADE	3,150	106214,85
10260	PAPEL HIGIÊNICO FARDOS C/ 48 UNIDADES <i>Especificação : fardo contendo 48 unidades. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto</i>	NINO	8036,000	FARDO	65,290	524670,44
10258	LIMPA ALUMINIO 500 ML <i>Especificação : Especifico para superfícies de alumínio, eficiente na remoção de sujeiras incrustadas. Desoxida, limpa e restaura a apassivação de superfícies de alumínio. Produto na forma líquida ideal para limpeza de peças por imersão, ou superfície na posição horizontal. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto</i>	LIMPA FACIL	3234,000	UNIDADE	12,150	39293,10
10038	DESODORIZADOR EM PEDRA PARA SANITARIOS <i>Especificação : Higienizante, poder bactericida, fragancia agradável. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem caixa contendo 01(um) suporte e 01(um)refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50(cinquenta)gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>	DESODOR	7072,000	UNIDADE	3,150	22276,80
10040	DETERGENTE LIQUIDO 500ML <i>Especificação : Biodegradável, concentrado, com no mínimo 11% do princípio ativo basico do detergente, testado dermatologicamente. Registro ou identificação no ministério da saúde. Embalagem plástica de 500ml, contendo o nome do fabricante e prazo de validade.</i>	YPÊ	27746,000	UNIDADE	5,790	160649,34
10090	ESCOVAO DE CHAO COM CERDAS DE PLASTICO <i>Especificação : Dimensões aproximadas: 25 x 8,6 x 4,2 cm. Com cerdas resistentes a limpeza pesada, em nylon, acompanha cabo de 120cm</i>	PEROVINHA	1826,000	UNIDADE	28,150	51401,90
73981	FLANELA LARANJA <i>Especificação : Flanela 100% algodão, com bordas overloqueadas em linhas de algodão. Medindo 28x48cm.</i>	CCA TÊXTIL	2481,000	UNIDADE	5,790	14364,99
10344	ESPANADOR DE TETO <i>Especificação : Base com cerdas em nylon, com cabo de 2,5 metros</i>	PERFECT	518,000	UNIDADE	72,890	37757,02
10265	CESTO DE LIXO 15 L <i>Especificação : Lixeira(consumo)de polipropileno, com tampa e pedal, formato retangular, capacidade de 15(quinze)litros.Complemento: com cantos arredondados e estanque.</i>	PLASUTIL	1733,000	UNIDADE	35,990	62370,67
10046	CESTO DE LIXO DE 100LT <i>Especificação : Lixeira cilíndrica de polietileno, com tampa acionada por pedal. Com capacidade para 100(cem)litros, sem rodas.</i>	T- FORCE	1452,000	UNIDADE	389,890	566120,28
10285	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL - 360 ML <i>Especificação : Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto</i>	DOSODOR	4961,000	UNIDADE	14,990	74365,39
28467	ALCOOL 01 L	ITAJA	1669,000	GARRAFA	10,990	18342,31

Planilha1

Especificação : Álcool-01 litro tipo etílico 92,8 graus. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade mínima de 12(doze) meses.

10063	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO Especificação : Inseticida à base de água, em forma aerossol, multi-inseticida, não contendo CFC. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem com volume não inferior a 300(trezentos)ml e não superior a 400(quatrocentos)ml, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	SBP	4178,000	UNIDADE	21,490	89785,22
52097	ESCOVA MULTIUSO Especificação : Escova, para limpeza, formato oval, material corpo plástico resistente com cerdas em nylon, medindo 13cm x 6cm x 1,5cm. Indicado para lavar pias, roupas e outros.	CONDOR	1805,000	UNIDADE	7,890	14241,45
10073	SODA CÁUSTICA 01 KG Especificação : Soda caustica em po 01 kg.	SOL	2187,000	UNIDADE	23,790	52028,73
10077	LUSTRA MOVEL Especificação : Produto à base de cera de carnaúba, parafina, silicone, emulsificante, solvente de petróleo, alcalinizante, espessante, conservante e água, frasco de 500(quinhetos)ml, constando os dados do fabricante e data de validade.	POLIFLOR	774,000	UNIDADE	11,390	8815,86
10114	BALDE 15LT Especificação : Em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 15(quinze) litros.	MEGALAR	1497,000	UNIDADE	16,790	25134,63
10120	PA PARA LIXO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA Especificação : Pá para lixo, plástico polietileno, com cabo de madeira medindo 60cm.	ODIM	2136,000	UNIDADE	18,890	40349,04
10088	LUVAS DE BORRACHA MEDIA-PAR Especificação : Em látex, na cor amarela, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30cm, tamanho M	SANRO	6261,000	UNIDADE	16,990	106374,39
10279	SABÃO EM PÓ 500 G Especificação : Convencional, de primeira linha, com corante e branqueador óptico. Complemento: para lavar roupas e limpeza em geral. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, da validade, número do lote e registro na ANVISA.	ALA	59640,000	PACOTE	5,390	321459,60
10361	TOALHA DE PAPEL - PCT Especificação : Toalha de papel folha dupla 100% fibras naturais. Picotado e gofrada. Não perecível. Contendo 02 rolos medindo 19cm x 21,5cm cada.	MILI	7816,000	PACOTE	7,100	55493,60
76016	FOSFORO - MAÇO Especificação : Embalagem com 10(dez) caixas, contendo 40(quarenta) palitos em cada caixa.	FIAT LUX	18,000	MAÇOS	6,490	116,82
10070	SABONETE Especificação : Sabonete 40gr, aspecto físico sólido,perfumado.	EVEN	340,000	UNIDADE	2,990	1016,60
12254	SACO DE LIXO 200 LT Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 200 litros.Tamanho 90x113cm ,cada pacote contém 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.	LIXOMAN	3200,000	PACOTE	7,790	24928,00
10263	ALCOOL EM GEL 01 LT Especificação : Alcool em gel 70%, Anti-séptico.	ITAJA	3350,000	UNIDADE	11,390	38156,50
10292	BACIA PLÁSTICA MÉDIA Especificação : Redonda reforçada, 30 litros, plástico resistente - a embalagem deverá conter dados de procedencia e identificação.	JAGUAR	1300,000	UNIDADE	39,790	51727,00
10123	PALHA DE AÇO GROSSO Nº2 Especificação : palha de aço grosso numero 2 25g	BOMBRIL	1683,000	UNIDADE	5,900	9929,70
73977	SABONETE LÍQUIDO 500ML Especificação : sabonete líquido com 500ml, antibacteriano.	PALMOLIVE	4560,000	UNIDADE	22,890	104378,40
87201	AVENTAL PLASTICO Especificação : Em material (plástico),ideal para lavar roupas,vasilhas etc.de variadas cores, com alças para pendurar, fechamento e reguladores atrás, tamnho único.	RDC	2,000	UNIDADE	18,990	37,98
10367	GUARDANAPO DE PANO Especificação : Confeccionado em tecido de algodão grosso de alta gramatura, enxuga com facilidade, largura 0,39cm, comprimento 0,68cm, 100% algodão.	DECASA	3149,000	UNIDADE	17,390	54761,11
10079	COADOR DE CAFÉ Especificação : Coador de pano de material tipo flanela, tamanho médio, com cabo de arame-PVC.	DECASA	12,000	UNIDADE	13,990	167,88
10383	COPO DESCARTÁVEL 180 ML Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, material polietireno - atóxico, cor: transparente ou branco, pacote com 100 copos.	COPOSUL	32886,000	PACOTE	5,990	196987,14
10381	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, Material polietireno- atóxico, cor:transparente ou branco, pacote com 100 copos	COPOSUL	54472,000	PACOTE	4,990	271815,28
73262	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G Especificação : Sabao em barra 200 gramas glicerinado, multi-uso, biodegradavel, para limpeza em geral. Na embalagem deve constar a data de fabricação, validade, numero do lote e o registro na ANVISA.	YPÊ	25348,000	UNIDADE	4,390	111277,72
13096	LIMPA INOX UND Especificação : Removedor de ferrugem, oxidação, manchas e sujeira incrustada. Desoxida, limpa e restaura a apassivação de superfícies de aço inox, sem manchar. Produto na forma líquida - ideal para a limpeza de peças por imersão, ou superfícies na posição horizontal. embalagem: 500 (quinhetos) ml.	LIMPOL	13332,000	UNIDADE	20,150	268639,80
10348	SABÃO EM BARRA 500G Especificação : Sabao em barra 500 gramas, multi-uso, biodegradavel, para limpeza em geral. Na embalagem deve constar a data de fabricação, validade,numero do lote e o registro na ANVISA.	YPÊ	43795,000	UNIDADE	10,390	455030,05
52034	SACO P/ LIXO - 50 LTS Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 50 litros, largura 75 cm e altura 105cm, cada pacote contém 10 unidades.Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.	GOTA LIMPA	8586,000	PACOTE	8,390	72036,54
52070	SACO PARA LIXO 100LTS	GOTA LIMPA	11126,000	PACOTE	10,990	122274,74

Planilha1

Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 100 litros, cada pacote contém 10 unidades.Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.

10274	SACO P/ LIXO DE 15 LITROS <i>Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 15 litros. cada pacote contém 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.</i>	GOTA LIMPA	15153,000	PACOTE	6,990	105919,47
87203	LIMPA VIDROS 500ML <i>Especificação : limpa vdtros líquido, frasco plástico com 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, composição química, número do lote, data de validade e número de identificação no ministério da saúde. produto à base de água, álcool, solvente, princípio ativo. Prazo de validade de no mínimo 18 meses.</i>	SUPREMO	13016,000	UNIDADE	5,390	70156,24
51541	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO <i>Especificação : vassourinha para limpeza de vaso sanitário, cerdas em nylon, cabo em plástico, medindo aproximadamente 17 (desessete) centímetros, com suporte em plástico</i>	MIX	2631,000	UNIDADE	5,390	14181,09
73975	ESPONJA DE LÃ DE AÇO <i>Especificação : Esponja de lã de aço de carbono, de textura macia, isenta de oxidação, embaladas em sacos plásticos selados, devendo constar data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor.Pacote com 08 (oito) unidades. 60 (sessenta) gramas</i>	ASSOLAN	7534,000	PACOTE	3,150	23732,10
10020	AGUA SANITARIA <i>Especificação : A base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor: cloro ativo variando de 2 a 2,50%. Cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.</i>	ECONÔMICO	8867,000	UNIDADE	4,390	38926,13
10255	CERA LIQUIDA INCOLOR <i>Especificação : cera à base de água e carnaúba, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem de 01 (um) litro</i>	LIMPOL	832,000	UNIDADE	4,790	3985,28
10357	ESPANADOR DE MOVEIS <i>Especificação : Espanador de pó, em microfibra, tamanho: 35cm</i>	LIMPOL	18,000	UNIDADE	39,790	716,22
10355	LIMPADOR MULTIUSO <i>Especificação : Embalagem: 500 ml.</i>	ECONÔMICO	180,000	UNIDADE	10,790	1942,20
10266	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO G - PAR <i>Especificação : Em látex, na cor amarela, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30cm, tamanho G.</i>	SANRO	3934,000	UNIDADE	17,890	70379,26
10287	VASSOURA PELO <i>Especificação : cerdas: pelo sintético, cepo: madeira, cabo: madeira. Medidas: cabo 1200cm, cepo 40cm. Cabo perfeitamente reto e encapado, rosqueável com ponteira de plástico</i>	CONDOR	500,000	UNIDADE	30,390	15195,00
10283	ESCOVA PARA LAVAR MÃO <i>Especificação : Com cerdas de fibras e apoio em plástico resistente com alça.</i>	CONDOR	500,000	UNIDADE	8,150	4075,00
10121	LIMPA FORNO <i>Especificação : Incolor, não inflamável, odor característico, com data de validade não inferior a 1 ano. Contendo 250 g.</i>	VEJA	200,000	UNIDADE	17,150	3430,00
11411	LUVA DESCARTÁVEL C/50 UND. <i>Especificação : luva de látex com pó, tamanho M</i>	MB LIFE	122,000	PACOTE	25,150	3068,30
87202	LIMPADOR MULTIUSO 1L <i>Especificação : limpador desengordurante,limpa manchas esujeira, ação rápida e sem enxágue. Embalagem de 1L.</i>	ECONÔMICO	300,000	UNIDADE	17,150	5145,00
10328	AMACIANTE 1000 ML <i>Especificação : Amaciante comum para roupas</i>	SONHO	2000,000	UNIDADE	19,890	39780,00
73986	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P <i>Especificação : Formato anatômico, para maior conforto do bebê. Barreiras duplas antivazamento. Gel superabsorvente que possibilita o uso prolongado. com fitas adesivas laterais, faixa numerada e multiajustável, que facilita o ajuste ideal ao corpo do bebê. Produto testado dermatologicamente e hipoalergênico. Pacote com 36 unidades</i>	MAX BABY	530,000	PACOTE	31,990	16954,70
73987	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M <i>Especificação : Formato anatômico, para maior conforto do bebê. Barreiras duplas antivazamento. Gel superabsorvente que possibilita o uso prolongado. com fitas adesivas laterais, faixa numerada e multiajustável, que facilita o ajuste ideal ao corpo do bebê. Produto testado dermatologicamente e hipoalergênico. Pacote com 36 unidades</i>	MAX BABY	530,000	PACOTE	32,990	17484,70
73988	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G <i>Especificação : Formato anatômico, para maior conforto do bebê. Barreiras duplas antivazamento. Gel superabsorvente que possibilita o uso prolongado. com fitas adesivas laterais, faixa numerada e multiajustável, que facilita o ajuste ideal ao corpo do bebê. Produto testado dermatologicamente e hipoalergênico. Pacote com 36 unidades</i>	MAX BABY	330,000	PACOTE	34,390	11348,70
73224	FRALDA GERIATRICA G <i>Especificação : Para acamados, com absorção máxima e proteção antivazamento, indicada para incontinência fecal. As fitas adesivas e a banda aderente, pacote com 16 unidades.</i>	BIG FRAL	325,000	PACOTE	58,990	19171,75
73225	FRALDA GERIATRICA M <i>Especificação : Para acamados, com absorção máxima e proteção antivazamento, indicada para incontinência fecal. As fitas adesivas e a banda aderente, pacote com 16 unidades.</i>	BIG FRAL	525,000	PACOTE	55,990	29394,75
13095	BARBEADOR <i>Especificação : para pele sensível. Com 03 lâminas</i>	BIC	740,000	UNIDADE	8,390	6208,60
73185	PRATO DESCARTAVEL RASO DE 21 BRANCO C/ 10 UNIDADES <i>Especificação : PRATO DESCARTAVEL RASO DE 21 BRANCO C/ 10 UNIDADES</i>	COPOBRAS	6000,000	PACOTE	7,990	47940,00
87213	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO TIPO CUMBUCA 15CM <i>Especificação : Plástico poliestireno atóxico, descartável, aproximadamente 15cm de diâmetro (boca),aproximadamente 4,5cm de profundidade, p/sobremesa, branco, embalagem com 10 unidades.</i>	COPOBRAS	6000,000	PACOTE	7,990	47940,00
10378	GARFO DESCARTÁVEL CRISTAL P/ REFEIÇÕES	RIO FESTA	2000,000	PACOTE	6,990	13980,00

Planilha1

Especificação : Ideal para refeições,Tamanho: 16cm,Cor: Cristal Produto Atóxico. Embalagem com 50 Unidades					
77611	COPO DESCARTAVEL 400ML Especificação : Capacidade: 400ml Translúcido Temperatura máxima de uso do produto: 90°C Certificado pelo Inmetro. Embalagem com 100 Unidades Dimensões: Altura: 112mm Base: 55,83mm Boca: 87,5mm	COPOPLAST	500,000	PACOTE	13,990 6995,00
73240	COLHER DESCARTAVEL REFEIÇÃO BRANCA PCT C/50UN Especificação : Material: Plástico PS - Poliestireno de alta pureza. Cor: Branco Produto não tóxico. Reforçado, ideal para refeições rápidas. Dimensões: 12,5cm x 3cm (Altura, Largura).	RIO FESTA	2500,000	PACOTE	6,990 17475,00
73247	MARMITEX TAMPA DE PAPELÃO N.8 UN Especificação : Marmitex Alumínio Número 8 Manual com tampa. Modelo: Fechamento manual Capacidade: 750 ml.	WYDA	50000,000	UNIDADE	6,390 319500,00
76675	SACO PLÁSTICO 01 KG Especificação : Produto de alta densidade (PEAD): ótima selagem, baixa resistência à rasgo e à tração. Não tóxico, pode manter contato com alimentos (quando virgem). Medidas Largura: 50 cm Comprimento: 90 cm Micra: 6 Embalagem: Saco plástico virgem sanfonado 50 x 90 cm,aproximadamente 40 unidades.	VIPS	300,000	UNIDADE	17,990 5397,00
97220	SACO PLÁSTICO DE 1/5KG Especificação : medindo 50cm x 80cm. pacote com 5kg.	VIPS	200,000	PACOTE	20,390 4078,00
10353	BALDE DE 20 LITROS Especificação : em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 20 litros.	LUCONI	12,000	UNIDADE	27,890 334,68
87204	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO DE 30CM Especificação : Vassoura domestica com pelo sintético. Cepo em madeira medindo 30cm de comprimento x 5cm de largura x 3cm de espessura, 20 tufo contendo 200 cerdas por tufo com cabo de madeira plastificado tamanho padrão com ponta rosqueavel plástica.	CONDOR	3,000	UNIDADE	27,890 83,67
73976	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO Especificação : caixa com 100 unidades	MEDIX	44,000	CAIXA	38,890 1711,16
73978	ISQUEIRO A GAS Especificação : Composição: Resinas termoplásticas, pedra à base de nichmetal, peças metálicas e gás isobutano sob pressão, altamente inflamável, medindo comprimento: 2,5 cm x Largura: 1,2 cm Altura: 8 cm. Produto certificado conforme norma ABNT NBR ISO 9994:2006	BIC	1456,000	UNIDADE	6,890 10031,84
10369	COPO DESCARTÁVEL 200 ML Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, Material poliestireno- atóxico, cor:transparente ou branco, pacote com 100 copos. De plástico, linha branca, capacidade de 200 ml. Embalagem com 100 unidades.	COPOPLAST	25825,000	PACOTE	11,890 307059,25
87205	MARMITEX DE ISOPOR C/ TAMPA 750ML Especificação : Marmita eps de 750ml, ideal para acomodação e transporte de alimentos conservando a temperatura por um curto período de tempo. Material atóxico, não contém CFC. Ideal para acondicionamento de alimentos, sejam eles frios, quentes, sólidos ou líquidos, sem oferecer riscos. Pacote com 100 unidades.	APETITTE	400,000	PACOTE	10,290 4116,00
51325	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTICEPTICO 500ML Especificação : Alcool etílico em gel, hidratado 70%. Embalagem 500 ml, acondicionado em plástico transparente, com bico dosador (válvula pump). produto destinado a assepsia	ITAJA	80,000	UNIDADE	18,890 1511,20
10157	PAPEL TOALHA Especificação : Papel toalha interfolhado,branco,2 dobras, 19,5X20,5 cm, 100% de fibra natural, picotado, macio e com alta absorção.Pacote com 1000 folhas.	MILI	30,000	PACOTE	12,890 386,70
87206	SABÃO DE COCO EM BARRA DE 200G Especificação : sabão de coco, em barra, composição básica sais minerais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200g, formato regular, cor branca	YPÊ	96,000	UNIDADE	6,290 603,84
10346	SACO P/ LIXO 100 LITROS COM 5 UN Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 100 litros.Tamanho 90x113cm, Pacote com 05 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.	VIPS	730,000	PACOTE	7,990 5832,70
10354	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/ ELÁSTICO Especificação : Touca descartável sanfonada com elástico descartável, confeccionado em material de fibras 100% de polipropileno, tipo falso tecido ou similar, hipoalergico,microperfurado, permitindo ventilação adequada, com elástico em toda sua extensão, com gramatura de 20 g/ml, de fácil manuseio. Constar dados de identificação e procedência, nº do lote. Apresentação:pacotes com 100 unidades.	MEDIX	1514,000	PACOTE	25,890 39197,46
73195	ÁLCOOL EM GEL 5LT Especificação : Alcool em Gel a 70%. Embalagem de 05 litros. Indicado para anti-sepsia das mãos, é um potente bactericida e fungicida, eliminando de modo eficiente as bactérias, fungos e vírus prevenindo a disseminação de infecções nos ambientes.	ITAJA	10536,000	GALÃO	55,290 582535,44
10043	FLANELA Especificação : flanela comum em algodão, medindo 30x40cm	CCA TÊXTIL	1046,000	UNIDADE	7,290 7625,34
10127	SACO DE LIXO 30 LTS Especificação : Saco de lixo com capacidade para 30 (trinta) litros. Pacote com 10 (dez) unidades	VIPS	6990,000	UNIDADE	8,990 62840,10
10289	LIMPA VIDROS Especificação : Embalagem com 500 ml	SUPREMO	48,000	UNIDADE	6,890 330,72
51321	ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L Especificação : Álcool tipo etílico 70 graus. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade, mínima de 12 meses	ITAJA	120,000	GARRAFA	16,990 2038,80
10047	FOSFORO Especificação : Embalagem com 10(dez) caixas, contendo 40(quarenta) palitos em cada caixa.	FIAT LUX	10,000	MAÇOS	6,490 64,90
75651	ALCOOL 01 LITRO Especificação : Álcool-01 litro tipo etílico 46,2 graus. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, numero de lote, data de fabricação e validade mínima de 12(doze) meses.	ITAJA	120,000	UNIDADE	12,990 1558,80
73983	ABSORVENTE C/ ABAS C/ 8 UNIDADES Especificação : embalagem deve conter informações do produto, prazo de fabricação e validade do produto	SEMPRELIVRE	80,000	PACOTE	5,990 479,20

Planilha1

73984	HASTES FLEXÍVEIS C/ 75 UNID	COTONETES	150,000	UNIDADE	3,290	493,50
	Especificação : Hastes flexíveis.Possuem pontas em 100% algodão e com tratamento antigerme,tornando-as livres de impureza. Pontas que não se desprendem e não soltam fiapos. São indicadas para higienização de áreas delicadas como orelhas,umbigo e nariz. São também ideais para aplicação e remoção de cosméticos e medicamentos. Caixa com 75 unidades.					
10296	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS	LUCONI	170,000	UNIDADE	16,890	2871,30
	Especificação : Em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 12(doze) litros.					
73985	CERA LÍQUIDA VERMELHA 750 ML	BRILHO FÁCIL	100,000	UNIDADE	16,890	1689,00
	Especificação : embalagem com informações do produto, prazo de fabricação e validade do produto					
10275	CESTO DE LIXO 9 LITROS	SAREMO	150,000	UNIDADE	17,490	2623,50
	Especificação : Material plástico, capacidade: 9 litros,medindo aproximadamente 2,23cm x 3,38cm com maior resistência ao impacto.					
73989	LIXEIRA COM PEDAL 90 L	ECO LIXO	30,000	UNIDADE	350,550	10516,50
	Especificação : Lixeira Basculante com Pedal Balde Capacidade 90 Litros. Características: Material ferro (aço) e Plástico, Cor: branco Capacidade: 90 litros Peso: 5,2 kg Medidas Aproximadas: Balde diâmetro 50 cm, altura 62 cm, Suporte altura 74 cm.					
10342	CONDICIONADOR	SEDA	250,000	UNIDADE	17,890	4472,50
	Especificação : Condicionador para todos os cabelos, 400 ml.					
73990	CREME DE BARBEAR	ALOEH	120,000	UNIDADE	23,990	2878,80
	Especificação : conteúdo 75g, fórmula leve					
73991	CREME DENTAL 180 GR	EVEN	300,000	UNIDADE	3,790	1137,00
	Especificação : peso líquido 180g, embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto					
73992	DESODORANTE EM CREME	RENOX	240,000	UNIDADE	14,990	3597,60
	Especificação : volume líquido 85ml, embalagem contendo informações do produto					
10307	ESCOVA DE DENTES	SORRISO	600,000	UNIDADE	16,990	10194,00
	Especificação : Com cerdas ultrafinas (0,1mm), macias e de alta densidade. Cabeça compacta e arredondada. Macia.					
28477	LIMPA PEDRAS	LIMP +	170,000	UNIDADE	25,990	4418,30
	Especificação : Limpa pedra especialmente elaborado para a limpeza de pedras e pisosrústicos que possuam sujeiras dos maisdiversos tipos, tais como crostas de lama,encardido,respingos de concreto e ferrugem. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto. Embalagem com 02 litros.					
10343	SHAMPOO NEUTRO 400 ML	SEDA	400,000	UNIDADE	15,990	6396,00
	Especificação : embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto					
13094	TALCO PERFUMADO	BARLA	300,000	UNIDADE	9,990	2997,00
	Especificação : embalagem 140g, embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto					
73204	SODA CAUSTICA LÍQUIDA	RESCOL	300,000	UNIDADE	31,890	9567,00
	Especificação : embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto. embalagem 01 litro					
73994	SABONETE EM BARRA 85 G	EVEN	1200,000	UNIDADE	2,890	3468,00
	Especificação : embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto. embalagem 85g					
51336	ALCOOL 70% 1L	ITAJA	21352,000	LITRO	16,990	362770,48
	Especificação : álcool etílico, teor alcoólico 70% p/p (70gl), composição básica glicerinado, características adicionais com bico dosador 1L.					
87211	AVENTAL FRONTAL 1,20X0,61	TECNO LUVAS	2000,000	UNIDADE	24,290	48580,00
	Especificação : Em tecido impermeável.					
87209	LIMPA PEDRA 1L	LIMP +	5030,000	UNIDADE	13,890	69866,70
	Especificação : Limpa pedra especialmente elaborado para a limpeza de pedras e pisosrústicos que possuam sujeiras dos maisdiversos tipos, tais como crostas de lama,encardido,respingos de concreto e ferrugem. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto. Embalagem com 01 litro.					
87212	SABÃO LÍQUIDO 1L	BRILHANTE	1000,000	UNIDADE	19,290	19290,00
	Especificação : Sabão líquido, que compreende 1% a 50% em peso de um sal em ácido graxo; de 1% a 10% em peso de polímero emulsão acrílica intumesível em álcali reticulada; de 1% a 20% em peso de um agente scidulante. A composição de sabão líquido exibe boa estabilidade de temperatura de armazenamento elevadas. embalagem de um litro.					
73244	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23CM PCT C/100UN	KITCHEN	500,000	PACOTE	4,990	2495,00
	Especificação : 100% de fibra celulósica, folha simples de cor 100% branca, macio.					
73184	PRATO DESCARTAVEL FUNDO DE 15 BRANCO	DECOPLAST	1000,000	PACOTE	9,990	9990,00
	Especificação : PRATO DESCARTAVEL FUNDO 15 BRANCO C/ 10 UNIDADES					
87214	PRATO DESCATÁVEL FUNDO TIPO CUMBUCA 12CM	DECOPLAST	1000,000	PACOTE	8,990	8990,00
	Especificação : Plástico poliestireno atóxico, descartável, aproximadamente 12cm de diâmetro (boca),aproximadamente 4,5cm de profundidade, p/sobremesa, branco, embalagem com 10 unidades.					
10372	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA	DECOPLAST	1000,000	PACOTE	5,890	5890,00
	Especificação : Em material plástico colorido. Embalagem com 50 unidades. Dimensões cada: 13 cm de comprimento.					
10373	FACA DESCARTÁVEL CRISTAL	DECOPLAST	1000,000	PACOTE	6,990	6990,00
	Especificação : Composição: poliestireno e pigmentos de alta pureza Medidas: 19 cm Em plástico. Tipo refeição.					
87217	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº07	DECOL	500,000	UNIDADE	5,990	2995,00
	Especificação : Prato laminado Redondo N.07 35,5cm					
87218	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº08	DECOL	500,000	UNIDADE	6,990	3495,00
	Especificação : Cor: prata. Medidas: 38,5cm (diâmetro). Composição: papelão e bopp. Validade: indeterminada. Número: 08 (médio).					
87216	BANDEJA DE PAPELÃO RET. Nº06	DECOL	500,000	UNIDADE	4,290	2145,00
	Especificação : Cor: Prata, Material: Papelão Laminado Aluminizada, Tamanho: Nº06 46 x 37cm.					
87215	BANDEJA DE PAPELÃO RET. Nº07	DECOL	500,000	UNIDADE	5,290	2645,00

Planilha1

Especificação : Cor: Prata, Material: Papelão Laminado Aluminizada, Tamanho: N° 07 50 x 41cm.

		Total :	7377083,62
Condições de pagamento :	Até 30 dias após a entrega dos produtos		
Prazo de entrega :	Até 04 dias úteis após o recebimento dos pedidos		
Validade da proposta :	60	dias.	
Valor por extenso :	Sete milhões, trezentos e setenta e sete mil, oitenta e três reais, sessenta e dois centavos		

Data : 27/12/2022

JOSE IVAN A DA
SILVA:22129626000135

Assinado de forma digital por JOSE
IVAN A DA SILVA:22129626000135
Dados: 2022.12.27 11:33:44 -03'00'

carimbo e assinatura



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20211223001

Prefeitura Municipal de Tomé-Açu

RESPONSÁVEL :

NOME: DIEIZOM RILBISOM MOREIRA DE ALMEIDA

PROPONENTE :

NOME: L.N.T. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

ENDEREÇO : AV PEDRO MIRANDA, 410, ALTOS SALA 1

BAIRRO : PEDREIRA CIDADE : Belém - PA

CNPJ : 41.911.418/0001-38

O município de Tomé-Açu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tomé-Açu.

Tomé-Açu, 23 de Dezembro de 2021

DIEIZOM RILBISOM MOREIRA DE ALMEIDA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10021	DESINFETANTE 01 LITRO	ECONÔMICO	28389,000	UNIDADE	10,990	311995,11
Especificação : Desinfetante líquido a base de pinho, para uso geral, ação bacteriana e germicida. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
10022	PANO DE CHÃO ALVEJADO	ARTESANAL	7640,000	UNIDADE	11,900	90916,00
Especificação : Pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock.						
10036	RODO	MULTIUSO	3364,000	UNIDADE	29,800	100247,20
Especificação : Rodo, para piso, com 01(uma) borracha, medindo aproximadamente 40(quarenta)cm. Base em polipropileno. Cabo longo de madeira, plastificado e fixado firmemente p/ dar segurança ao usuário.						
10037	VASSOURA DE PIAÇA VA CABO DE MADEIRA ENCAPADO	ROSSI	6629,000	UNIDADE	20,690	137154,01
Especificação : Com cerdas de piaçava, com base retangular de 20(vinte) centímetros, com cabo de madeira.						
10267	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	MULTIUSO	33719,000	UNIDADE	3,900	131504,10
Especificação : Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, antibactérias, formato quadrado.						
10260	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/ 48 UNIDADES	NINO	8036,000	FARDO	69,780	560752,08
Especificação : fardo contendo 48 unidades. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto						
10258	LIMPA ALUMINIO 500 ML	LIMPA FACIL	3234,000	UNIDADE	12,700	41071,80
Especificação : Específico para superfícies de alumínio, eficiente na remoção de sujeiras incrustada. Desoxida, limpa e restaura a apassivação de superfícies de alumínio. Produto na forma líquida ideal para limpeza de peças por imersão, ou superfície na posição horizontal. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto						
10038	DESODORIZADOR EM PEDRA PARA SANITARIOS	DESODOR	7072,000	UNIDADE	3,900	27580,80
Especificação : Higienizante, poder bactericida, fragancia agradável. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem caixa contendo 01(um) suporte e 01(um)refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50(cinquenta)gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
10040	DETERGENTE LIQUIDO 500ML	YPÊ	27746,000	UNIDADE	5,900	163701,40
Especificação : Biodegradável, concentrado, com no mínimo 11% do principio ativo basico do detergente, testado dermatologicamente. Registro ou identificação no ministério da saúde. Embalagem plástica de 500ml, contendo o nome do fabricante e prazo de validade.						
10090	ESCOVAO DE CHAO COM CERDAS DE PLASTICO	PEROVINHA	1826,000	UNIDADE	29,900	54597,40

SUPPORTO			
ITALAX	481,000	U	

Especificação : palha de aço grosso numero 2 25g

73977	SABONETE LÍQUIDO 500ML	PALMOLIVE	560,00	UNIDADE	24,100	109896,00
	Especificação : sabonete líquido com 500ml, antibacteriano.					
87201	AVENTAL PLASTICO	RDC	2,000	UNIDADE	22,800	45,60
	Especificação : Em material (plástico),ideal para lavar roupas,vasilhas etc.de variadas cores, com alças para pendurar, fechamento e reguladores atrás, tamnho único.					
10367	GUARDANAPO DE PANO	DECASA	3149,000	UNIDADE	19,890	62633,61
	Especificação : Confeccionado em tecido de algodão grosso de alta gramatura, enxuga com facilidade, largura 0,39cm, comprimento 0,68cm, 100% algodão.					
10079	COADOR DE CAFÉ	DECASA	12,000	UNIDADE	15,400	184,80
	Especificação : Coador de pano de material tipo flanela, tamanho médio, com cabo de arame-PVC.					
10383	COPO DESCARTÁVEL 180 ML	COPOSUL	32886,000	PACOTE	6,690	220007,34
	Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, material polietireno - atóxico, cor: transparente ou branco, pacote com 100 copos.					
10381	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ	COPOSUL	54472,000	PACOTE	5,900	321384,80
	Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, Material polietireno-atóxico, cor:transparente ou branco, pacote com 100 copos					
73262	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G	YPÊ	25348,000	UNIDADE	5,900	149553,20
	Especificação : Sabao em barra 200 gramas glicerinado, multi-uso, biodegradavel, para limpeza em geral. Na embalagem deve constar a data de fabricação, validade, numero do lote e o registro na ANVISA.					
13096	LIMPA INOX UND	LIMPOL	13332,000	UNIDADE	21,490	286504,68
	Especificação : Removedor de ferrugem, oxidação, manchas e sujeira incrustada. Desoxida, limpa e restaura a apassivação de superfícies de aço inox, sem manchar. Produto na forma líquida - ideal para a limpeza de peças por imersão, ou superfícies na posição horizontal. embalagem: 500 (quinhentos) ml.					
10348	SABÃO EM BARRA 500G	YPÊ	43795,000	UNIDADE	11,390	498825,05
	Especificação : Sabao em barra 500 gramas, multi-uso, biodegradavel, para limpeza em geral. Na embalagem deve constar a data de fabricação, validade,numero do lote e o registro na ANVISA.					
52034	SACO P/ LIXO - 50 LTS	GOTA LIMPA	8586,000	PACOTE	9,990	85774,14
	Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 50 litros, largura 75 cm e altura 105cm, cada pacote contém 10 unidades.Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.					
52070	SACO PARA LIXO 100LTS	GOTA LIMPA	11126,000	PACOTE	12,010	133623,26
	Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 100 litros, cada pacote contém 10 unidades.Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.					
10274	SACO P/ LIXO DE 15 LITROS	GOTA LIMPA	15153,000	PACOTE	7,990	121072,47
	Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 15 litros. cada pacote contém 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.					
87203	LIMPA VIDROS 500ML	SUPREMO	13016,000	UNIDADE	6,900	89810,40
	Especificação : limpa vdros líquido, frasco plástico com 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, composição química, número do lote, data de validade e número de identificação no ministério da saúde. produto à base de água, álcool, solvente, princípio ativo. Prazo de validade de no mínimo 18 meses.					
51541	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	MIX	2631,000	UNIDADE	6,120	16101,72
	Especificação : vassourinha para limpeza de vaso sanitário, cerdas em nylon, cabo em plástico, medindo aproximadamente 17 (desessete) centímetros, com suporte em plástico					
73975	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	ASSOLAN	7534,000	PACOTE	3,800	28629,20
	Especificação : Esponja de lã de aço de carbono, de textura macia, isenta de oxidação, embaladas em sacos plásticos selados, devendo constar data de fabricação e prazo de validade, peso liquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor.Pacote com 08 (oito) unidades. 60 (sessenta) gramas					
10020	AGUA SANITARIA	ECONÔMICO	8867,000	UNIDADE	5,900	52315,30
	Especificação : Á base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor: cloro ativo variando de 2 a 2,50%. Cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.					
10255	CERA LIQUIDA INCOLOR	LIMPOL	832,000	UNIDADE	5,900	4908,80
	Especificação : cera á base de água e carnaúba, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem de 01 (um) litro					

SUPORTE

10357	ESPANADOR DE MOVEIS	LIMPOL	23,600	UNIDADE	43,890	790,02
Especificação : Espanador de pó, em microfibra, tamanho: 35cm						
10355	LIMPADOR MULTIUSO	ECONÔMICO	180,000	UNIDADE	12,990	2338,20
Especificação : Embalagem: 500 ml.						
10266	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO G - PAR	SANRO	3934,000	UNIDADE	19,990	78640,66
Especificação : Em latéx, na cor amarela, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30cm, tamanho G.						
10287	VASSOURA PELO	CONDOR	500,000	UNIDADE	34,990	17495,00
Especificação : cerdas: pelo sintético, cepo: madeira, cabo: madeira. Medidas: cabo 1200cm, cepo 40cm. Cabo perfeitamente reto e encapado, rosqueável com ponteira de plástico						
10283	ESCOVA PARA LAVAR MÃO	CONDOR	500,000	UNIDADE	9,990	4995,00
Especificação : Com cerdas de fibras e apoio em plástico resistente com alça.						
10121	LIMPA FORNO	VEJA	200,000	UNIDADE	18,650	3730,00
Especificação : Incolor, não inflamável, odor característico, com data de validade não inferior a 1 ano. Contendo 250 g.						
11411	LUVA DESCARTÁVEL C/50 UND.	MB LIFE	122,000	PACOTE	29,990	3658,78
Especificação : luva de látex com pó, tamanho M						
87202	LIMPADOR MULTIUSO 1L	ECONÔMICO	300,000	UNIDADE	18,990	5697,00
Especificação : limpador desengordurante,limpa manchas esujeira, ação rapida e sem enxáque. Embalagem de 1L.						
10328	AMACIANTE 1000 ML	SONHO	2000,000	UNIDADE	21,650	43300,00
Especificação : Amaciante comum para roupas						
73986	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P	BBMAX	530,000	PACOTE	35,030	18565,90
Especificação : Formato anatômico, para maior conforto do bebê. Barreiras duplas antivazamento. Gel superabsorvente que possibilita o uso prolongado. com fitas adesivas laterais, faixa numerada e multiajustável, que facilita o ajuste ideal ao corpo do bebê. Produto testado dermatologicamente e hipoalergênico. Pacote com 36 unidades						
73987	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M	MAX BEBE	530,000	PACOTE	35,600	18868,00
Especificação : Formato anatômico, para maior conforto do bebê. Barreiras duplas antivazamento. Gel superabsorvente que possibilita o uso prolongado. com fitas adesivas laterais, faixa numerada e multiajustável, que facilita o ajuste ideal ao corpo do bebê. Produto testado dermatologicamente e hipoalergênico. Pacote com 36 unidades						
73988	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G	MAX BEBE	330,000	PACOTE	36,100	11913,00
Especificação : Formato anatômico, para maior conforto do bebê. Barreiras duplas antivazamento. Gel superabsorvente que possibilita o uso prolongado. com fitas adesivas laterais, faixa numerada e multiajustável, que facilita o ajuste ideal ao corpo do bebê. Produto testado dermatologicamente e hipoalergênico. Pacote com 36 unidades						
73224	FRALDA GERIATRICA G	BIGFRAL	325,000	PACOTE	62,200	20215,00
Especificação : Para acamados, com absorção máxima e proteção antivazamento, indicada para incontinência fecal. As fitas adesivas e a banda aderente, pacote com 16 unidades.						
73225	FRALDA GERIATRICA M	BIGFRAL	525,000	PACOTE	60,900	31972,50
Especificação : Para acamados, com absorção máxima e proteção antivazamento, indicada para incontinência fecal. As fitas adesivas e a banda aderente, pacote com 16 unidades.						
13095	BARBEADOR	BIC	740,000	UNIDADE	9,990	7392,60
Especificação : para pele sensível. Com 03 lâminas						
73185	PRATO DESCARTAVEL RASO DE 21 BRANCO C/ 10 UNIDADES	COPOBRAS	6000,000	PACOTE	12,900	77400,00
Especificação : PRATO DESCARTAVEL RASO DE 21 BRANCO C/ 10 UNIDADES						
87213	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO TIPO CUMBUCA 15CM	COPOBRAS	6000,000	PACOTE	9,990	59940,00
Especificação : Plástico poliestireno atóxico, descartável, aproximadamente 15cm de diâmetro (boca),aproximadamente 4,5cm de profundidade, p/sobremesa, branco, embalagem com 10 unidades.						
10378	GARFO DESCARTÁVEL CRISTAL P/ REFEIÇÕES	RIOFESTA	2000,000	PACOTE	8,000	16000,00
Especificação : Ideal para refeições,Tamanho: 16cm,Cor: Cristal Produto Atóxico. Embalagem com 50 Unidades						
77611	COPO DESCARTAVEL 400ML	COPOPLAST	500,000	PACOTE	15,000	7500,00
Especificação : Capacidade: 400ml Translúcido Temperatura máxima de uso do produto: 90°C Certificado pelo Inmetro. Embalagem com 100 Unidades Dimensões: Altura: 112mm Base: 55,83mm Boca: 87,5mm						
73240	COLHER DESCARTAVEL REFEIÇÃO BRANCA PCT C/50UN	RIOFESTA	2500,000	PACOTE	9,590	23975,00
Especificação : Material: Plástico PS - Poliestireno de alta pureza. Cor: Branco Produto não tóxico. Reforçado, ideal para refeições rápidas. Dimensões: 12,5cm x 3cm (Altura, Largura).						
73247	MARMITEX TAMP A DE PAPELÃO N.8 UN	WYDA	50000,000	UNIDADE	6,990	349500,00
Especificação : Marmitex Alumínio Número 8 Manual com tampa. Modelo: Fechamento manual Capacidade: 750 ml.						

densidade (PEAD): ótima seleção
lão tóxico, pode manter conta
ura: 50 cm Comprimento: 90
m sanfonado 50 x 90 cm apr

Category	Value
VIPS	300,000
Complemento	100,000
Complemento	100,000
Complemento	100,000

75651	ALCOOL 01 LITRO	TUPI	120,000	UNIDADE	18,900	2268,00
Especificação : Alcool-01 litro tipo etílico 46,2 graus. Na embalagem deve constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade mínima de 12(doze) meses.						
73983	ABSORVENTE C/ ABAS C/ 8 UNIDADES	SEMPRELIVRE	80,000	PACOTE	6,500	520,00
Especificação : embalagem deve conter informações do produto, prazo de fabricação e validade do produto						
73984	HASTES FLEXIVEIS C/ 75 UNID	COTONETES	150,000	UNIDADE	3,900	585,00
Especificação : Hastes flexíveis.Possuem pontas em 100% algodão e com tratamento antigerme,tornando-as livres de impureza. Pontas que não se desprendem e não soltam fiapos. São indicadas para higienização de áreas delicadas como orelhas,umbigo e nariz. São também ideais para aplicação e remoção de cosméticos e medicamentos. Caixa com 75 unidades.						
10296	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS	LUCONI	170,000	UNIDADE	29,670	5043,90
Especificação : Em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 12(doze) litros.						
73985	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML	BRILHO FACIL	100,000	UNIDADE	18,000	1800,00
Especificação : embalagem com informações do produto, prazo de fabricação e validade do produto						
10275	CESTO DE LIXO 9 LITROS	SAREMO	150,000	UNIDADE	22,650	3397,50
Especificação : Material plástico, capacidade: 9 litros,medindo aproximadamente 2,23cm x 3,38cm com maior resistência ao impacto.						
73989	LIXEIRA COM PEDAL 90 L	ECO LIXO	30,000	UNIDADE	369,900	11097,00
Especificação : Lixeira Basculante com Pedal Balde Capacidade 90 Litros. Características: Material ferro (aço) e Plástico, Cor: branco Capacidade: 90 litros Peso: 5,2 kg Medidas Aproximadas: Balde diâmetro 50 cm, altura 62 cm, Suporte altura 74 cm.						
10342	CONDICIONADOR	SEDA	250,000	UNIDADE	19,000	4750,00
Especificação : Condicionador para todos os cabelos, 400 ml.						
73990	CREME DE BARBEAR	ALOEH	120,000	UNIDADE	27,540	3304,80
Especificação : conteúdo 75g, fórmula leve						
73991	CREME DENTAL 180 GR	EVEN	300,000	UNIDADE	7,900	2370,00
Especificação : peso líquido 180g, embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto						
73992	DESODORANTE EM CREME	RENOX	240,000	UNIDADE	17,900	4296,00
Especificação : volume líquido 85ml, embalagem contendo informações do produto						
10307	ESCOVA DE DENTES	SORRISO	600,000	UNIDADE	22,500	13500,00
Especificação : Com cerdas ultrafinas (0,1mm), macias e de alta densidade. Cabeça compacta e arredondada. Macia.						
28477	LIMPA PEDRAS	LIMP +	170,000	UNIDADE	26,000	4420,00
Especificação : Limpa pedra especialmente elaborado para a limpeza de pedras e pisosrústicos que possuam sujeiras dos maisdiversos tipos, tais como crostas de lama,encardido,respingos de concreto e ferrugem. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto. Embalagem com 02 litros.						
10343	SHAMPOO NEUTRO 400 ML	SEDA	400,000	UNIDADE	19,990	7996,00
Especificação : embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto						
13094	TALCO PERFUMADO	BARLA	300,000	UNIDADE	13,400	4020,00
Especificação : embalagem 140g, embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto						
73204	SODA CAUSTICA LIQUIDA	RESCOL	300,000	UNIDADE	35,650	10695,00
Especificação : embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto. embalagem 01 litro						
73994	SABONETE EM BARRA 85 G	EVEN	1200,000	UNIDADE	3,000	3600,00
Especificação : embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto. embalagem 85g						
51336	ALCOOL 70% 1L	TUPI	21352,000	LITRO	18,900	403552,80
Especificação : álcool etílico, teor alcoólico 70% p/p (70gl), composição básica glicerinado, características adicionais com bico dosador 1L.						
87211	AVENTAL FRONTAL 1,20X0,61	TECNO LUVAS	2000,000	UNIDADE	29,670	59340,00
Especificação : Em tecido impermeável.						
87209	LIMPA PEDRA 1L	LIMP +	5030,000	UNIDADE	14,000	70420,00
Especificação : Limpa pedra especialmente elaborado para a limpeza de pedras e pisosrústicos que possuam sujeiras dos maisdiversos tipos, tais como crostas de lama,encardido,respingos de concreto e ferrugem. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto. Embalagem com 01 litro.						
87212	SABÃO LÍQUIDO 1L	BRILHANTE	1000,000	UNIDADE	21,080	21080,00

SUORTE

Especificação : Sabão líquido, que compreende 1% a 50% em peso de um sabão em ácido graxo; de 1% a 10% em peso de polímero emulsão a base de óleo vegetal; de 1% a 20% em peso de um agente espessante; de 1% a 20% em peso de um agente estabilizante. A composição de sabão líquido exibe boa estabilidade a temperatura de armazenamento elevada; embalagem de um litro.

73244	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23CM PCT C/100UN	KITCHEN	500,000	PACOTE	6,000	3000,00
-------	---	---------	---------	--------	-------	---------

Especificação : 100% de fibra celulósica, folha simples de cor 100% branca, macio.

73184	PRATO DESCARTAVEL FUNDO DE 15 BRANCO	DECOPLAST	1000,000	PACOTE	11,890	11890,00
-------	--------------------------------------	-----------	----------	--------	--------	----------

Especificação : PRATO DESCARTAVEL FUNDO 15 BRANCO C/ 10 UNIDADES

87214	PRATO DESCATÁVEL FUNDO TIPO CUMBUCA 12CM	DECOPLAST	1000,000	PACOTE	9,780	9780,00
-------	--	-----------	----------	--------	-------	---------

Especificação : Plástico poliestireno atóxico, descartável, aproximadamente 12cm de diâmetro (boca), aproximadamente 4,5cm de profundidade, p/sobremesa, branco, embalagem com 10 unidades.

10372	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA	DECOPLAST	1000,000	PACOTE	7,000	7000,00
-------	---------------------------------	-----------	----------	--------	-------	---------

Especificação : Em material plástico colorido. Embalagem com 50 unidades. Dimensões cada: 13 cm de comprimento.

10373	FACA DESCARTÁVEL CRISTAL	DECOPLAST	1000,000	PACOTE	8,000	8000,00
-------	--------------------------	-----------	----------	--------	-------	---------

Especificação : Composição: poliestireno e pigmentos de alta pureza Medidas: 19 cm Em plástico. Tipo refeição.

87217	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº07	DECOL	500,000	UNIDADE	8,000	4000,00
-------	---------------------------------	-------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Prato laminado Redondo N.07 35,5cm

87218	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº08	DECOL	500,000	UNIDADE	9,000	4500,00
-------	---------------------------------	-------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Cor: prata. Medidas: 38,5cm (diâmetro). Composição: papelão e bopp. Validade: indeterminada. Número: 08 (médio).

87216	BANDEJA DE PAPELÃO RET. Nº06	DECOL	500,000	UNIDADE	6,000	3000,00
-------	------------------------------	-------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Cor: Prata, Material: Papelão Laminado Aluminizada, Tamanho: Nº06 46 x 37cm.

87215	BANDEJA DE PAPELÃO RET. Nº07	DECOL	500,000	UNIDADE	7,000	3500,00
-------	------------------------------	-------	---------	---------	-------	---------

Especificação : Cor: Prata, Material: Papelão Laminado Aluminizada, Tamanho: Nº 07 50 x 41cm.

Total : 8364491,98

Condições de pagamento :	conforme o edital		
Prazo de entrega :	7 dias uteis		
Validade da proposta :	30	dias.	
Valor por extenso :	oito milhões trezentos e sessenta e quatro mil quatrocentos e noventa e um reais e noventa e oita centavos		

Data :

25/12/2021

L.N.T. COMERCIO DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS
EIRELI:41911418000138

Assinado de forma digital por L.N.T.
COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS
EIRELI:41911418000138
Dados: 2021.12.25 20:15:56 -02'00'

carimbo e assinatura

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20211223001	
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu RESPONSÁVEL : NOME: DIEIZOM RILBISOM MOREIRA DE ALMEIDA	
PROPONENTE : NOME: DIAMOND SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA ENDEREÇO : VI Abelardo Conduru, nº 30 BAIRRO : Cidade Velha CIDADE : Belém - PA CNPJ : 22.247.470/0001-97	

O município de Tomé-Açu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tomé-Açu.

Tomé-Açu, 23 de Dezembro de 2021

DIEIZOM RILBISOM MOREIRA DE ALMEIDA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10021	DESINFETANTE 01 LITRO <i>Especificação : Desinfetante líquido a base de pinho, para uso geral, ação bacteriana e germicida. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem plástica de 1 litro, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>	pinho	28389,000	UNIDADE	12,000	340668,00
10022	PANO DE CHÃO ALVEJADO <i>Especificação : Pano de chão, tipo saco, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock.</i>	bom pano	7640,000	UNIDADE	10,000	76400,00
10036	RODO <i>Especificação : Rodo, para piso, com 01(uma) borracha, medindo aproximadamente 40(quarenta)cm. Base em polipropileno. Cabo longo de madeira, plastificado e fixado firmemente p/ dar segurança ao usuário.</i>	caicara	3364,000	UNIDADE	9,000	30276,00
10037	VASSOURA DE PIAÇAVA CABO DE MADEIRA ENCAPADO <i>Especificação : Com cerdas de piaçava, com base retangular de 20(vinte) centímetros, com cabo de madeira.</i>	cleaner	6629,000	UNIDADE	20,000	132580,00
10267	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE <i>Especificação : Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, antibactérias, formato quadrado.</i>	brillus	33719,000	UNIDADE	2,000	67438,00
10260	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/ 48 UNIDADES <i>Especificação : fardo contendo 48 unidades. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto</i>	ness	8036,000	FARDO	90,000	723240,00
10258	LIMPA ALUMINIO 500 ML <i>Especificação : Especifico para superfícies de alumínio, eficiente na remoção de sujeiras incrustada. Desoxida, limpa e restaura a passivação de superfícies de alumínio. Produto na forma líquida ideal para limpeza de peças por imersão, ou superfície na posição horizontal. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto</i>	limpa facil	3234,000	UNIDADE	5,000	16170,00
10038	DESODORIZADOR EM PEDRA PARA SANITARIOS <i>Especificação : Higienizante, poder bactericida, fragancia agradável. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem caixa contendo 01(um) suporte e 01(um)refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50(cinquenta)gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.</i>	harpic	7072,000	UNIDADE	3,000	21216,00
10040	DETERGENTE LIQUIDO 500ML <i>Especificação : Biodegradável, concentrado, com no mínimo 11% do principio ativo basico do detergente, testado dermatologicamente. Registro ou identificação no ministério da saúde. Embalagem plástica de 500ml, contendo o nome do fabricante e prazo de validade.</i>	type	27746,000	UNIDADE	5,000	138730,00
10090	ESCOVAO DE CHAO COM CERDAS DE PLASTICO <i>Especificação : Dimensões aproximadas: 25 x 8,6 x 4,2 cm. Com cerdas resistentes a limpeza pesada, em nylon, acompanha cabo de 120cm</i>	limpa tudo	1826,000	UNIDADE	30,000	54780,00
73981	FLANELA LARANJA <i>Especificação : Flanela 100% algodão, com bordas overloqueadas em linhas de algodão. Medindo 28x48cm.</i>	brillus	2481,000	UNIDADE	3,000	7443,00
10344	ESPANADOR DE TETO <i>Especificação : Base com cerdas em nylon, com cabo de 2,5 metros</i>	bralimpia	518,000	UNIDADE	92,000	47656,00
10265	CESTO DE LIXO 15 L <i>Especificação : Lixeira(consumo)de polipropileno, com tampa e pedal, formato retangular, capacidade de 15(quinze)litros.Complemento: com cantos arredondados e estanque.</i>	antares	1733,000	UNIDADE	34,000	58922,00
10046	CESTO DE LIXO DE 100LT <i>Especificação : Lixeira cilíndrica de polietileno, com tampa acionada por pedal. Com capacidade para 100(cent)litros, sem rodas.</i>	antares	1452,000	UNIDADE	150,000	217800,00
10285	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL - 360 ML <i>Especificação : Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto</i>	bom ar	4961,000	UNIDADE	18,000	89298,00
28467	ALCOOL 01 L	itaja	1669,000	GARRAFA	15,000	25035,00

Planilha1

Especificação : Álcool-01 litro tipo etílico 92,8 graus. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade mínima de 12(doze) meses.

10063	INSETICIDA AEROSOL SEM CHEIRO Especificação : Inseticida à base de água, em forma aerosol, multi-inseticida, não contendo CFC. Registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem com volume não inferior a 300(trezentos)ml e não superior a 400(quatrocentos)ml, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	mat	4178,000	UNIDADE	19,000	79382,00
52097	ESCOVA MULTIUSO Especificação : Escova, para limpeza,formato oval, material corpo plástico resistente com cerdas em nylon, medindo 13cm x 6cm x 1,5cm. Indicado para lavar pias, roupas e outros.	clean	1805,000	UNIDADE	13,000	23465,00
10073	SODA CÁUSTICA 01 KG Especificação : Soda caustica em po 01 kg.	rodoquimica	2187,000	UNIDADE	25,000	54675,00
10077	LUSTRA MOVEL Especificação : Produto à base de cera de carnaúba, parafina, silicone, emulsificante, solvente de petróleo, alcalinizante, espessante, conservante e água, frasco de 500(quinhetos)ml, constando os dados do fabricante e data de validade.	peroba	774,000	UNIDADE	12,000	9288,00
10114	BALDE 15LT Especificação : Em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 15(quinze) litros.	cristal	1497,000	UNIDADE	16,890	25284,33
10120	PA PARA LIXO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA Especificação : Pá para lixo, plástico polietileno, com cabo de madeira medindo 60cm.	bela vista	2136,000	UNIDADE	23,990	51242,64
10088	LUVAS DE BORRACHA MEDIA-PAR Especificação : Em látex, na cor amarela, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30cm, tamanho M	medix	6261,000	UNIDADE	6,000	37566,00
10279	SABÃO EM PÓ 500 G Especificação : Convencional, de primeira linha, com corante e branqueador óptico. Complemento: para lavar roupas e limpeza em geral. Na embalagem deverá constar a data de fabricação, da validade, número do lote e registro na ANVISA.	surf	59640,000	PACOTE	5,300	316092,00
10361	TOALHA DE PAPEL - PCT Especificação : Toalha de papel folha dupla 100% fibras naturais. Picotado e gofrada. Não perecível. Contendo 02 rolos medindo 19cm x 21,5cm cada.	natureza	7816,000	PACOTE	9,000	70344,00
76016	FOSFORO - MAÇO Especificação : Embalagem com 10(dez) caixas, contendo 40(quarenta) palitos em cada caixa.	pinheiro	18,000	MAÇOS	8,000	144,00
10070	SABONETE Especificação : Sabonete 40gr, aspecto físico sólido,perfumado.	protex	340,000	UNIDADE	6,000	2040,00
12254	SACO DE LIXO 200 LT Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 200 litros.Tamanho 90x113cm ,cada pacote contém 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.	bedore	3200,000	PACOTE	12,890	41248,00
10263	ALCOOL EM GEL 01 LT Especificação : Alcool em gel 70%, Anti-séptico.	resicolor	3350,000	UNIDADE	8,000	26800,00
10292	BACIA PLÁSTICA MÉDIA Especificação : Redonda reforçada, 30 litros, plástico resistente - a embalagem deverá conter dados de procedencia e identificação.	jaguar	1300,000	UNIDADE	22,000	28600,00
10123	PALHA DE AÇO GROSSO Nº2 Especificação : palha de aço grosso numero 2 25g	atlas	1683,000	UNIDADE	7,000	11781,00
73977	SABONETE LÍQUIDO 500ML Especificação : sabonete líquido com 500ml, antibacteriano.	gold	4560,000	UNIDADE	15,000	68400,00
87201	AVENTAL PLASTICO Especificação : Em material (plástico),ideal para lavar roupas,vasilhas etc.de variadas cores, com alças para pendurar, fechamento e reguladores atrás, tarrnho único.	idealiza	2,000	UNIDADE	20,000	40,00
10367	GUARDANAPO DE PANO Especificação : Confeccionado em tecido de algodão grosso de alta gramatura, enxuga com facilidade, largura 0,39cm, comprimento 0,68cm, 100% algodão.	karsten	3149,000	UNIDADE	12,000	37788,00
10079	COADOR DE CAFÉ Especificação : Coador de pano de material tipo flanela, tamanho médio, com cabo de arame-PVC.	arthi	12,000	UNIDADE	9,890	118,68
10383	COPO DESCARTÁVEL 180 ML Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, material polietireno - atóxico, cor: transparente ou branco, pacote com 100 copos.	copasul	32886,000	PACOTE	9,200	302551,20
10381	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, Material polietireno- atóxico, cor:transparente ou branco, pacote com 100 copos	totalplast	54472,000	PACOTE	6,290	342628,88
73262	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200G Especificação : Sabao em barra 200 gramas glicerinado, multi-uso, biodegradavel, para limpeza em geral. Na embalagem deve constar a data de fabricação, validade, numero do lote e o registro na ANVISA.	type	25348,000	UNIDADE	7,000	177436,00
13096	LIMPA INOX UND Especificação : Removedor de ferrugem, oxidação, manchas e sujeira incrustada. Desoxida, limpa e restaura a passivação de superfícies de aço inox, sem manchar. Produto na forma líquida - ideal para a limpeza de peças por imersão, ou superfícies na posição horizontal. embalagem: 500 (quinhetos) ml.	tapmatic	13332,000	UNIDADE	17,890	238509,48
10348	SABÃO EM BARRA 500G Especificação : Sabao em barra 500 gramas, multi-uso, biodegradavel, para limpeza em geral. Na embalagem deve constar a data de fabricação, validade,numero do lote e o registro na ANVISA.	minuano	43795,000	UNIDADE	6,000	262770,00
52034	SACO P/ LIXO - 50 LTS Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 50 litros, largura 75 cm e altura 105cm, cada pacote contém 10 unidades.Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.	gota limpa	8586,000	PACOTE	10,200	87577,20
52070	SACO PARA LIXO 100LTS	gota limpa	11126,000	PACOTE	13,000	144638,00

Planilha1

Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 100 litros, cada pacote contém 10 unidades.Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.

10274	SACO PI LIXO DE 15 LITROS	gota limpa	15153,000	PACOTE	8,980	136073,94
	<i>Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 15 litros, cada pacote contém 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.</i>					
87203	LIMPA VIDROS 500ML	facilita	13016,000	UNIDADE	7,000	91112,00
	<i>Especificação : limpa vdtros líquido, frasco plástico com 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, composição química, número do lote, data de validade e número de identificação no ministério da saúde. produto à base de água, álcool, solvente, princípio ativo. Prazo de validade de no mínimo 18 meses.</i>					
51541	VASSOURINHA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	sanabrisa	2631,000	UNIDADE	8,790	23126,49
	<i>Especificação : vassourinha para limpeza de vaso sanitário, cerdas em nylon, cabo em plástico, medindo aproximadamente 17 (desessete) centímetros, com suporte em plástico</i>					
73975	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	assolan	7534,000	PACOTE	4,000	30136,00
	<i>Especificação : Esponja de lã de aço de carbono, de textura macia, isenta de oxidação, embaladas em sacos plásticos selados, devendo constar data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor.Pacote com 08 (oito) unidades. 60 (sessenta) gramas</i>					
10020	AGUA SANITARIA	ype	8867,000	UNIDADE	7,000	62069,00
	<i>Especificação : A base de cloro. Composição química: Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor: cloro ativo variando de 2 a 2,50%. Cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.</i>					
10255	CERA LIQUIDA INCOLOR	poliflor	832,000	UNIDADE	14,890	12388,48
	<i>Especificação : cera à base de água e carnaúba, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde. Embalagem de 01 (um) litro</i>					
10357	ESPANADOR DE MOVEIS	duster	18,000	UNIDADE	39,900	718,20
	<i>Especificação : Espanador de pó, em microfibra, tamanho: 35cm</i>					
10355	LIMPADOR MULTIUSO	veja	180,000	UNIDADE	8,000	1440,00
	<i>Especificação : Embalagem: 500 ml.</i>					
10266	LUVAS DE BORRACHA TAMANHO G - PAR	medix	3934,000	UNIDADE	11,000	43274,00
	<i>Especificação : Em látex, na cor amarela, altamente resistente, palma antiderrapante, interior liso, comprimento não inferior a 30cm, tamanho G.</i>					
10287	VASSOURA PELO	fiory	500,000	UNIDADE	36,000	18000,00
	<i>Especificação : cerdas: pelo sintético, cepo: madeira, cabo: madeira. Medidas: cabo 1200cm, cepo 40cm. Cabo perfeitamente reto e encapado, rosqueável com ponteira de plástico</i>					
10283	ESCOVA PARA LAVAR MÃO	houseware	500,000	UNIDADE	8,000	4000,00
	<i>Especificação : Com cerdas de fibras e apoio em plástico resistente com alça.</i>					
10121	LIMPA FORNO	força azul	200,000	UNIDADE	15,890	3178,00
	<i>Especificação : Incolor, não inflamável, odor característico, com data de validade não inferior a 1 ano. Contendo 250 g.</i>					
11411	LUVA DESCARTÁVEL C/50 UND.	vip	122,000	PACOTE	20,000	2440,00
	<i>Especificação : luva de látex com pó, tamanho M</i>					
87202	LIMPADOR MULTIUSO 1L	veja	300,000	UNIDADE	16,890	5067,00
	<i>Especificação : limpador desengordurante,limpa manchas esujeira, ação rápida e sem enxágue. Embalagem de 1L.</i>					
10328	AMACIANTE 1000 ML	urca	2000,000	UNIDADE	17,790	35580,00
	<i>Especificação : Amaciante comum para roupas</i>					
73986	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P	huggies	530,000	PACOTE	40,000	21200,00
	<i>Especificação : Formato anatômico, para maior conforto do bebê. Barreiras duplas antivazamento. Gel superabsorvente que possibilita o uso prolongado. com fitas adesivas laterais, faixa numerada e multiajustável, que facilita o ajuste ideal ao corpo do bebê. Produto testado dermatologicamente e hipoalergênico. Pacote com 36 unidades</i>					
73987	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M	huggies	530,000	PACOTE	60,000	31800,00
	<i>Especificação : Formato anatômico, para maior conforto do bebê. Barreiras duplas antivazamento. Gel superabsorvente que possibilita o uso prolongado. com fitas adesivas laterais, faixa numerada e multiajustável, que facilita o ajuste ideal ao corpo do bebê. Produto testado dermatologicamente e hipoalergênico. Pacote com 36 unidades</i>					
73988	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G	huggies	330,000	PACOTE	90,000	29700,00
	<i>Especificação : Formato anatômico, para maior conforto do bebê. Barreiras duplas antivazamento. Gel superabsorvente que possibilita o uso prolongado. com fitas adesivas laterais, faixa numerada e multiajustável, que facilita o ajuste ideal ao corpo do bebê. Produto testado dermatologicamente e hipoalergênico. Pacote com 36 unidades</i>					
73224	FRALDA GERIATRICA G	estilo care	325,000	PACOTE	135,000	43875,00
	<i>Especificação : Para acamados, com absorção máxima e proteção antivazamento, indicada para incontinência fecal. As fitas adesivas e a banda aderente, pacote com 16 unidades.</i>					
73225	FRALDA GERIATRICA M	estilo care	525,000	PACOTE	135,000	70875,00
	<i>Especificação : Para acamados, com absorção máxima e proteção antivazamento, indicada para incontinência fecal. As fitas adesivas e a banda aderente, pacote com 16 unidades.</i>					
13095	BARBEADOR	bozzano	740,000	UNIDADE	11,890	8798,60
	<i>Especificação : para pele sensível. Com 03 lâminas</i>					
73185	PRATO DESCARTAVEL RASO DE 21 BRANCO C/ 10 UNIDADES	kerocopo	6000,000	PACOTE	8,000	48000,00
	<i>Especificação : PRATO DESCARTAVEL RASO DE 21 BRANCO C/ 10 UNIDADES</i>					
87213	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO TIPO CUMBUCA 15CM	kerocopo	6000,000	PACOTE	9,000	54000,00
	<i>Especificação : Plástico poliestireno atóxico, descartável, aproximadamente 15cm de diâmetro (boca),aproximadamente 4,5cm de profundidade, p/sobremesa, branco, embalagem com 10 unidades.</i>					
10378	GARFO DESCARTÁVEL CRISTAL PI REFEIÇÕES	catgil	2000,000	PACOTE	7,000	14000,00

Planilha1

Especificação : Ideal para refeições,Tamanho: 16cm,Cor: Cristal Produto Atóxico. Embalagem com 50 Unidades

77611	COPO DESCARTAVEL 400ML Especificação : Capacidade: 400ml Translúcido Temperatura máxima de uso do produto: 90°C Certificado pelo Inmetro. Embalagem com 100 Unidades Dimensões: Altura: 112mm Base: 55,83mm Boca: 87,5mm	termoput	500,000	PACOTE	13,000	6500,00
73240	COLHER DESCARTAVEL REFEIÇÃO BRANCA PCT C/50UN Especificação : Material: Plástico PS - Poliestireno de alta pureza. Cor: Branco Produto não tóxico. Reforçado, ideal para refeições rápidas. Dimensões: 12,5cm x 3cm (Altura, Largura).	strawplast	2500,000	PACOTE	8,000	20000,00
73247	MARMITEX TAMPA DE PAPELÃO N.8 UN Especificação : Marmitex Alumínio Número 8 Manual com tampa. Modelo: Fechamento manual Capacidade: 750 ml.	wyda	50000,000	UNIDADE	5,990	299500,00
76675	SACO PLÁSTICO 01 KG Especificação : Produto de alta densidade (PEAD): ótima selagem, baixa resistência à rasgo e à tração. Não tóxico, pode manter contato com alimentos (quando virgem). Medidas Largura: 50 cm Comprimento: 90 cm Micra: 6 Embalagem: Saco plástico virgem sanfonado 50 x 90 cm,aproximadamente 40 unidades.	nova era	300,000	UNIDADE	18,000	5400,00
97220	SACO PLÁSTICO DE 1/5KG Especificação : medindo 50cm x 80cm. pacote com 5kg.	nova era	200,000	PACOTE	20,000	4000,00
10353	BALDE DE 20 LITROS Especificação : em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 20 litros.	plasvale	12,000	UNIDADE	35,890	430,68
87204	VASSOURA DE PELO SINTÉTICO DE 30CM Especificação : Vassoura domestica com pelo sintético. Cepo em madeira medindo 30cm de comprimento x 5cm de largura x 3cm de espessura, 20 tufo contendo 200 cerdas por tufo com cabo de madeira plastificado tamanho padrão com ponta rosqueavel plástica.	vassoura nova	3,000	UNIDADE	27,000	81,00
73976	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO Especificação : caixa com 100 unidades	medix	44,000	CAIXA	60,000	2640,00
73978	ISQUEIRO A GAS Especificação : Composição: Resinas termoplásticas, pedra à base de nichmetal, peças metálicas e gás isobutano sob pressão, altamente inflamável, medindo comprimento: 2,5 cm x Largura: 1,2 cm Altura: 8 cm. Produto certificado conforme norma ABNT NBR ISO 9994:2006	bic	1456,000	UNIDADE	7,000	10192,00
10369	COPO DESCARTÁVEL 200 ML Especificação : Com norma padrão da ABNT/NBR nº 1486, Material poliestireno- atóxico, cor:transparente ou branco, pacote com 100 copos. De plástico, linha branca, capacidade de 200 ml. Embalagem com 100 unidades.	totalplast	25825,000	PACOTE	12,890	332884,25
87205	MARMITEX DE ISOPOR C/ TAMPA 750ML Especificação : Marmita eps de 750ml, ideal para acomodação e transporte de alimentos conservando a temperatura por um curto período de tempo. Material atóxico, não contém CFC. Ideal para acondicionamento de alimentos, sejam eles frios, quentes, sólidos ou líquidos, sem oferecer riscos. Pacote com 100 unidades.	totalplast	400,000	PACOTE	15,000	6000,00
51325	ÁLCOOL EM GEL 70% ANTICÉPTICO 500ML Especificação : Alcool etílico em gel, hidratado 70%. Embalagem 500 ml. acondicionado em plástico transparente, com bico dosador (válvula pump). produto destinado a assepsia	anjo	80,000	UNIDADE	16,000	1280,00
10157	PAPEL TOALHA Especificação : Papel toalha interfolhado,branco,2 dobras, 19,5X20,5 cm, 100% de fibra natural, picotado, macio e com alta absorção.Pacote com 1000 folhas.	kitchen	30,000	PACOTE	14,000	420,00
87206	SABÃO DE COCO EM BARRA DE 200G Especificação : sabão de coco, em barra, composição básica sais minerais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200g, formato regular, cor branca	minuano	96,000	UNIDADE	8,000	768,00
10346	SACO P/ LIXO 100 LITROS COM 5 UN Especificação : Para acondicionamento de resíduos domiciliares(resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, capacidade nominal para 100 litros.Tamanho 90x113cm. Pacote com 05 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT/NBR 9190/9191/13055/13056.	lipack	730,000	PACOTE	12,980	9475,40
10354	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/ ELÁSTICO Especificação : Touca descartavel sanfonada com elastico descartavel, confeccionado em material de fibras 100% de polipropileno, tipo falso tecido ou similar, hipoalergico,microperfurado, permitindo ventilação adequada, com elástico em toda sua extensão, com gramatura de 20 g/ml, de fácil manuseio. Constar dados de identificação e procedência, nº do lote. Apresentação:pacotes com 100 unidades.	descarpack	1514,000	PACOTE	27,900	42240,60
73195	ÁLCOOL EM GEL 5LT Especificação : Alcool em Gel a 70%. Embalagem de 05 litros. Indicado para anti-sepsia das mãos, é um potente bactericida e fungicida, eliminando de modo eficiente as bactérias, fungos e virus prevenindo a disseminação de infecções nos ambientes.	becker	10536,000	GALÃO	54,990	579374,64
10043	FLANELA Especificação : flanela comum em algodão, medindo 30x40cm	nobre	1046,000	UNIDADE	7,000	7322,00
10127	SACO DE LIXO 30 LTS Especificação : Saco de lixo com capacidade para 30 (trinta) litros. Pacote com 10 (dez) unidades	bio bags	6990,000	UNIDADE	8,980	62770,20
10289	LIMPA VIDROS Especificação : Embalagem com 500 ml	veja	48,000	UNIDADE	12,000	576,00
51321	ÁLCOOL LIQUIDO 70% 1L Especificação : Álcool tipo etílico 70 graus. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, número de lote, data de fabricação e validade, mínima de 12 meses	tupi	120,000	GARRAFA	20,000	2400,00
10047	FOSFORO Especificação : Embalagem com 10(dez) caixas, contendo 40(quarenta) palitos em cada caixa.	parana	10,000	MAÇOS	8,000	80,00
75651	ÁLCOOL 01 LITRO Especificação : Álcool-01 litro tipo etílico 46,2 graus. Na embalagem deverá constar dados de identificação do produto, numero de lote, data de fabricação e validade mínima de 12(doze) meses.	archote	120,000	UNIDADE	11,000	1320,00
73983	ABSORVENTE C/ ABAS C/ 8 UNIDADES Especificação : embalagem deve conter informações do produto, prazo de fabricação e validade do produto	sempre livre	80,000	PACOTE	7,990	639,20

Planilha1

73984	HASTES FLEXÍVEIS C/ 75 UNID	cremer	150,000	UNIDADE	3,000	450,00
	Especificação : Hastes flexíveis.Possuem pontas em 100% algodão e com tratamento antigermo,tornando-as livres de impureza. Pontas que não se desprendem e não soltam fiapos. São indicadas para higienização de áreas delicadas como orelhas,umbigo e nariz. São também ideais para aplicação e remoção de cosméticos e medicamentos. Caixa com 75 unidades.					
10296	BALDE PLÁSTICO 12 LITROS	zumplast	170,000	UNIDADE	13,000	2210,00
	Especificação : Em plástico, em polietileno de alta densidade, alça em aço zincado, capacidade 12(doze) litros.					
73985	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML	poliflor	100,000	UNIDADE	17,990	1799,00
	Especificação : embalagem com informações do produto, prazo de fabricação e validade do produto					
10275	CESTO DE LIXO 9 LITROS	arqplast	150,000	UNIDADE	34,990	5248,50
	Especificação : Material plástico, capacidade: 9 litros,medindo aproximadamente 2,23cm x 3,38cm com maior resistência ao impacto.					
73989	LIXEIRA COM PEDAL 90 L	ecoboxes	30,000	UNIDADE	450,000	13500,00
	Especificação : Lixeira Basculante com Pedal Balde Capacidade 90 Litros. Características: Material ferro (aço) e Plástico, Cor: branco Capacidade: 90 litros Peso: 5,2 kg Medidas Aproximadas: Balde diâmetro 50 cm, altura 62 cm, Suporte altura 74 cm.					
10342	CONDICIONADOR	loreal	250,000	UNIDADE	16,000	4000,00
	Especificação : Condicionador para todos os cabelos, 400 ml.					
73990	CREME DE BARBEAR	bozzano	120,000	UNIDADE	16,000	1920,00
	Especificação : conteúdo 75g, fórmula leve					
73991	CREME DENTAL 180 GR	sorriso	300,000	UNIDADE	8,000	2400,00
	Especificação : peso líquido 180g, embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto					
73992	DESODORANTE EM CREME	rexona	240,000	UNIDADE	16,900	4056,00
	Especificação : volume líquido 85ml, embalagem contendo informações do produto					
10307	ESCOVA DE DENTES	medfio	600,000	UNIDADE	3,000	1800,00
	Especificação : Com cerdas ultrafinas (0,1mm), macias e de alta densidade. Cabeça compacta e arredondada. Macia.					
28477	LIMPA PEDRAS	duratto	170,000	UNIDADE	27,000	4590,00
	Especificação : Limpa pedra especialmente elaborado para a limpeza de pedras e pisosrústicos que possuam sujeiras dos maisdiversos tipos, tais como crostas de lama,encardido,respingos de concreto e ferrugem. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto. Embalagem com 02 litros.					
10343	SHAMPOO NEUTRO 400 ML	palmolive	400,000	UNIDADE	20,000	8000,00
	Especificação : embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto					
13094	TALCO PERFUMADO	barla	300,000	UNIDADE	13,000	3900,00
	Especificação : embalagem 140g, embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto					
73204	SODA CAUSTICA LIQUIDA	diabo verde	300,000	UNIDADE	30,000	9000,00
	Especificação : embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto. embalagem 01 litro					
73994	SABONETE EM BARRA 85 G	palmolive	1200,000	UNIDADE	5,000	6000,00
	Especificação : embalagem contendo informações do produto, prazo de validade e de fabricação do produto. embalagem 85g					
51336	ALCOOL 70% 1L	archote	21352,000	LITRO	9,000	192168,00
	Especificação : álcool etílico, teor alcoólico 70% p/p (70gl), composição básica glicerinado, características adicionais com bico dosador 1L.					
87211	AVENTAL FRONTAL 1,20X0,61	plastcor	2000,000	UNIDADE	33,490	66980,00
	Especificação : Em tecido impermeável.					
87209	LIMPA PEDRA 1L	duratto	5030,000	UNIDADE	15,890	79926,70
	Especificação : Limpa pedra especialmente elaborado para a limpeza de pedras e pisosrústicos que possuam sujeiras dos maisdiversos tipos, tais como crostas de lama,encardido,respingos de concreto e ferrugem. Embalagem contendo informações do produto, data de fabricação e validade do produto. Embalagem com 01 litro.					
87212	SABÃO LÍQUIDO 1L	tixan	1000,000	UNIDADE	22,000	22000,00
	Especificação : Sabão líquido, que compreende 1% a 50% em peso de um sal em ácido graxo; de 1% a 10% em peso de polímero emulsão acrílica intumescente em álcali reticulada; de 1% a 20% em peso de um agente scidulante. A composição de sabão líquido exige boa estabilidade de temperatura de armazenamento elevadas. embalagem de um litro.					
73244	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23CM PCT C/100UN	coquetel	500,000	PACOTE	10,290	5145,00
	Especificação : 100% de fibra celulósica, folha simples de cor 100% branca, macio.					
73184	PRATO DESCARTAVEL FUNDO DE 15 BRANCO	kerocopo	1000,000	PACOTE	13,890	13890,00
	Especificação : PRATO DESCARTAVEL FUNDO 15 BRANCO C/ 10 UNIDADES					
87214	PRATO DESCATÁVEL FUNDO TIPO CUMBUCA 12CM	kerocopo	1000,000	PACOTE	10,290	10290,00
	Especificação : Plástico poliestireno atóxico, descartável, aproximadamente 12cm de diâmetro (boca),aproximadamente 4,5cm de profundidade, p/sobremesa, branco, embalagem com 10 unidades.					
10372	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA	strawplast	1000,000	PACOTE	6,000	6000,00
	Especificação : Em material plástico colorido. Embalagem com 50 unidades. Dimensões cada: 13 cm de comprimento.					
10373	FACA DESCARTÁVEL CRISTAL	sert plast	1000,000	PACOTE	9,790	9790,00
	Especificação : Composição: poliestireno e pigmentos de alta pureza Medidas: 19 cm Em plástico. Tipo refeição.					
87217	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº07	deskart	500,000	UNIDADE	7,000	3500,00
	Especificação : Prato laminado Redondo N.07 35,5cm					
87218	BANDEJA DE PAPELÃO REDONDA Nº08	deskart	500,000	UNIDADE	8,000	4000,00
	Especificação : Cor: prata. Medidas: 38,5cm (diâmetro). Composição: papelão e bopp. Validade: indeterminada. Número: 08 (médio).					
87216	BANDEJA DE PAPELÃO RET. Nº06	deskart	500,000	UNIDADE	5,000	2500,00
	Especificação : Cor: Prata, Material: Papelão Laminado Aluminizada, Tamanho: Nº06 46 x 37cm.					
87215	BANDEJA DE PAPELÃO RET. Nº07	deskart	500,000	UNIDADE	7,000	3500,00

Planilha1

Especificação : Cor: Prata, Material: Papelão Laminado Aluminizada, Tamanho: Nº 07 50 x 41cm.

		Total :	7163770,29
Condições de pagamento :	Até 30 dias após a entrega da mercadoria		
Prazo de entrega :	Até 04 dias úteis após o recebimento do pedido		
Validade da proposta :	60	dias.	
Valor por extenso :	Sete milhões, cento e sessenta e três mil, setecentos e setenta reais, vinte e nove centavos		

Data : 27/12/2021

DIAMOND SERVICOS
DE CONSTRUCAO
LTDA:22247470000197

Assinado de forma digital
por DIAMOND SERVICOS
DE CONSTRUCAO
LTDA:22247470000197

carimbo e assinatura